[bookmark: _GoBack]                                                                                                               ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « ___ » __________ 2019 года                                                         № ________

«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 24 марта 2014 года №72 «Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области за счет средств дорожного фонда Ленинградской области»

В целях выполнения требований статьи 17 Федерального закона        от 29 декабря 2017 года №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. Внести в Приложение №6 «Правила предоставления и расходования субсидий на строительство (реконструкцию), включая проектирование, автомобильных дорог общего пользования местного значения, развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер» к Порядку предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области за счет средств дорожного фонда Ленинградской области, утвержденному постановлением Правительства Ленинградской области от 24 марта 2014 года №72 «Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области за счет средств дорожного фонда Ленинградской области» (далее - Приложение) изменение, изложив абзац 7 пункта 3 Приложения в следующей редакции:
- «К заявке по мероприятию, указанному в подпункте «б» пункта 2 настоящих Правил, прилагается:
 проектно-сметная документация, разработанная администрацией муниципального образования в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 года №402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог» (далее - Классификация работ);
разработанные и утвержденные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Комплексные схемы организации дорожного движения (в случае если обязанность разработать и утвердить Комплексные схемы организации дорожного движения, предусмотрена действующим законодательством);
разработанные и утвержденные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Программы по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения (в случае если обязанность разработать и утвердить Программы по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения, предусмотрена действующим законодательством).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области                                                            А.Ю. Дрозденко